
 

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  

гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева  
                                    

П Р И К А З 

            

от «22» апреля         2019 г.                           № 213    

 

О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева 
 

На основании  постановления Администрации города Урай от 17.04.2019 г. № 892  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ Гимназия имени А.И. 

Яковлева, утвержденное приказом от 31 августа 2017 г. № 447 изменения, согласно 

Приложению № 1. 

2. Специалисту по кадрам Быковой Т.В. внести соответствующие изменения в трудовые 

договоры, заключенные с работниками МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева, согласно 

Трудовому кодексу РФ. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.  

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                        Н.Б. Овденко  

 

 

 
 

 

Гот.:  Таскаева О.А. 

Исп.: Таскаева О.А. 

Разд.: дело, бухгалтерия, ОК 

 



 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

1. ___________________ Быкова Т.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу МБОУ Гимназия 

имени А.И. Яковлева  

от «22» апреля  2019 г. № 213 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в Положение об оплате труда работников  

Муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия 

 имени Анатолия Иосифовича Яковлева 

 

1. В пункте 4 цифры «6150» заменить цифрами «6300». 

2. В таблице 4 строку  

« 

Среднее общее образование 1,10 

                                                                                                   » 

изложить в следующей редакции: 

« 

Среднее общее образование 1,18 

                                                                                                   » 

3. В таблице 5 пункта 16: 

а) строку 14 изложить в следующей редакции: 

« 

Работа в общеобразовательной организации: 

- специалистов (кроме педагогических работников) 

- служащих 

 

0,2 

0,18 

 

» 

4. Таблицу 10 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

 

Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации 

 

Разряды оплаты 

труда 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Тарифный 

коэффициент 
1,44 1,446 1,452 1,461 1,467 1,476 1,482 1,491 1,500 1,506 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу МБОУ Гимназия 

имени А.И. Яковлева  

от «22» апреля 2019 г. № 213_ 

 

 

Сравнительная таблица по изменяемым пунктам до внесения изменений и после 

внесения изменений 

 в Положение об оплате труда работников  

Муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия 

 имени Анатолия Иосифовича Яковлева 

№ п/п Наименование изменения 

БЫЛО (до 

внесения 

изменений)  

СТАЛО (после 

внесения 

изменений от 

22.04.2019 г.) Примечание 

1. Ставка заработной платы 6150 6300 

Увеличение на 150 

рублей. 

2. 

Размер базового коэффициента за 

уровень образования 

руководителя, специалиста, 

служащего     

Увеличение на 0,08 2.1  среднее общее образование 1,1 1,18 

3. 

Размер коэффициента специфики 

работы для должностей 

руководителей, их заместителей, 

руководителей структурных 

подразделений организации, 

специалистов, служащих       

3.1 

Работа в общеобразовательной 

организации       

  

для специалистов (кроме 

педагогических работников) 0,025 0,2 Увеличение на 0,18 

  для служащих 0,025 0,18 Увеличение на 0,16 

4. 

Тарифная сетка по оплате труда 

рабочих организации       

4.1 Разряд/тарифный коэффициент     Увеличение на: 

  1 1,023 1,44 0,417 

  2 1,054 1,446 0,392 

  3 1,074 1,452 0,378 

  4 1,1 1,461 0,361 

  5 1,125 1,467 0,342 

  6 1,151 1,482 0,331 

  7 1,177 1,482 0,305 

  8 1,202 1,491 0,289 

  9 1,228 1,500 0,272 

  10 1,253 1,506 0,253 

 


